[image: image1.png]

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОГУЧАРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	 23 мая 2022 г.

	              № 30/87-20/22

г. Богучар
О перечне и формах документов представляемых для уведомления о  выдвижении кандидатов, заверения списков кандидатов,  регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района восьмого созыва
        В соответствии со ст. 30 Закона Воронежской области от 27 июня 2007г. № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы местного самоуправления на территории Воронежской области, утвержденными решением Избирательной комиссии Воронежской области от 03.06.2020 года № 130/850-6, Примерным перечнем документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования утвержденными решением Избирательной комиссии Воронежской области  от 11.06.2020 г. № 133/876-6,  решением Избирательной комиссии Воронежской области от 17 июня 2021 года № 4/31-7 «О внесении изменения в решение
Избирательной комиссии Воронежской области от 3 июня 2020 года № 130/850-6 «О Методических рекомендациях по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы местного самоуправления на территории Воронежской области»,  решением Избирательной комиссии Воронежской области от 17 июня 2021 года № 4/32-7 «О внесении изменений в решение Избирательной комиссии Воронежской области от 11 июня 2020 года № 133/876-6 «О Примерном перечне документов, представляемых в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов представительного органа муниципального образования»,  Территориальная избирательная комиссия Богучарского района решила:
1. Утвердить перечень и формы документов, представляемых в окружную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения по  многомандатному избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района восьмого созыва (приложение №1).
      2. Утвердить перечень и формы документов, представляемых избирательным объединением в Территориальную избирательную комиссию Богучарского района для заверения списка кандидатов по   многомандатным избирательным округам, представляемых кандидатом в окружную избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата выдвинутого избирательным объединением по  многомандатному  избирательному округу на выборах депутатов Совета народных депутатов Богучарского муниципального района восьмого созыва  (приложение №2).
3.Утвердить перечень и формы документов,  представляемых  избирательным объединением в Территориальную избирательную комиссию Богучарского района  для заверения и регистрации списка кандидатов  в  депутаты Совета народных депутатов Богучарского муниципального района восьмого созыва по  единому избирательному округу  (приложение №3).
         4. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Воронежской области, в редакцию Богучарской районной газеты «Сельская  новь» для опубликования.
Председатель комиссии                                                С.И. Заикин
Секретарь комиссии                                                    О.А. Кононыхина